
VERKEERSBESLUIT AFSLUITEN

ELSSTRAAT

Kenmerk: PI18-20965

Het college van burgemeester en wethouders van Bergen op Zoom,

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet (WVW 1994), het Besluit Administratieve Bepalingen

inzake het Wegverkeer (BABW), het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990),

Verder gelet op:

• de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994);

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

• het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW);

• de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

Overwegingen ten aanzien van het besluit:

• dat Gageldonk-West een van de wijken in Bergen op Zoom is waar de gemeente gezamenlijk met

de betrokken woningbouwcorporatie Stadlander werkt aan een sociaal- maatschappelijke en

fysieke opwaardering van de wijk;

• dat de stedenbouwkundige, ruimtelijke en verkeerskundige kaders van deze integrale stedelijke

vernieuwingsopgave zijn vastgelegd in het Masterplan Gageldonk-West (2012) en in het

Bestemmingsplan Gageldonk-West (2013);

• dat in het kader van de herstructurering van Gageldonk-West in een aantal straten de rijrichting

wordt gewijzigd: IJfstraat, Ligusterstraat, Elsstraat en een deel van de weg op het Klaproosplein

wordt opgeheven;

• dat dit verkeersbesluit betrekking heeft op de Elsstraat ;

• dat de Elsstraat thans tussen de Plataanstraat en de Kastanjelaan door gemotoriseerd verkeer en

fietsverkeer in twee richtingen kan worden bereden;

• dat in het kader van de herstructurering Gageldonk-West de Elsstraat fysiek wordt afgesloten met

afzetpalen ter hoogte van de Plataanstraat, waardoor autoverkeer alleen via de Kastanjelaan de

Elsstraat in en uit kan rijden;

• de Elsstraat voor (brom)fietsers in twee richtingen te berijden blijft;

• dat krachtens artikel 2.1 Wegenverkeerswet 1994 deze maatregel genomen wordt:

∘ om de weg in stand te houden en de bruikbaarheid daarvan te waarborgen;

∘ om de vrijheid van het verkeer zoveel mogelijk te waarborgen;

• dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer,

overleg is gepleegd met de gemandateerde van de politie, regionale eenheid West-Brabant;

• dat het betreffende weggedeelte in beheer is bij en gelegen is binnen de bebouwde kom van de

gemeente;

BESLUIT

Burgemeester en wethouders van Bergen op Zoom maken bekend dat zij voornemens zijn op grond

van artikel 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994:

• de Elsstraat fysiek af te sluiten met afzetpalen ter hoogte van de Plataanstraat, waardoor

autoverkeer alleen via de Kastanjelaan de Elsstraat in en uit kan rijden;

• de genoemde verkeersmaatregel uit te voeren zoals aangegeven op de bijgevoegde

situatietekening.

Burgemeester en wethouders van Bergen op Zoom,

namens dezen,

Nr. 71544

STAATSCOURANT 17 december

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 71544 17 december 20181



J.C. Verbruggen

Teammanager Beheer & advies

Datum:

RECHTSMIDDELEN

Bezwaar

U en eventueel andere belanghebbenden kunnen binnen 6 weken na verzending van dit besluit een

gedagtekend, gemotiveerd en ondertekend bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester

en wethouders van de gemeente Bergen op Zoom, postbus 35, 4600 AA Bergen op Zoom.

Het maken van bezwaar schorst de werking van het besluit niet. Indien bezwaar is gemaakt kunnen u

en eventueel andere belanghebbenden de voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland-West-Brabant,

Postbus 90006, 4800 PA Breda, verzoeken een voorlopige voorziening te treffen, indien onverwijlde

spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist.

Voor het in behandeling nemen van het verzoek wordt griffierecht geheven.

Staatscourant 2018 nr. 71544 17 december 20182


